
 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

Determina n.10/2023 
CIG  ZC039EB4F2 

Codice univoco: UF07S4 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per il rinnovo del contratto avente ad oggetto 
la fornitura del software  Infoschool-Pago online basic del Gruppo Spaggiari Parma spa per un importo
pari a € 1497,16 + 329,37  (22% Iva), totale € 1826,53 – Anno 2023  :  ZC039EB4F2 

Il Dirigente Scolastico 

Valutata    la necessità di provvedere al rinnovo del contratto relativo al  software Infoschool per l’anno 2023
– Attività A.3.1 – Funzionamento didattico generale; 

Atteso       che l’Istituto Scolastico per la gestione dell’intera area Alunni utilizza con piena soddisfazione il 
pacchetto software Infoschool (Classe Viva scuola) – Divisione del Gruppo Spaggiari spa; 

Visto il Programma Annuale 2023;        
Accertato  che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano delle destinazioni è congrua per accogliere 

la spesa in esame;          
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii. ;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ;     

Vista la legge del 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti, locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;        

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; ai sensi dell’articolo 1, c.143,
della legge 13 luglio 2015 n. 107;     

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;   

Visto il Decreto Legislativo n. 50/16 del 18/04/2016 “Nuovo Codice degli appalti”;    
Visto in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE- in particolare l’art. 36 comma

1 e 2 ;           
Visto l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;    

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 81/3 del 29/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2022-2025;        

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14/1 del 13/01/2023 di approvazione del programma annuale 
2023;           

Visto il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell'art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
deliberato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 125/3 del 01/06/2019;    

Vista l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di lavori,
servizi e forniture Consultato il sito “Consip” ove l’offerta non è presente;  

Vista          la congruità dei prezzi dell’offerta dell’operatore Gruppo Spaggiari Parma s.p.a. per l’acquisto del
software di cui all’oggetto; 

 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000010 - 11/02/2023 - G2 – GARE - I



 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

DETERMINA 

di procedere all'acquisizione del servizio:                    Fornitura software Infoschool-Pago online basic  
                                                                                           anno 2023                   

  
con imputazione Piano delle Destinazione  A.3.1 Funzionamento didattico generale 

          
Impegnando la somma di    € 1497,16 + 22% Iva     

    

            

Oggetto principale del contratto:  Fornitura di servizi      
   

Fatti specie contrattuale: Contratti fino a 40.000 ex art. 21 del codice con prevalenza servizi 
di cui allegato IIB      
   

Modalità di espletamento Bando: Affidamento in economia - Affidamento diretto  
       

Criterio di aggiudicazione:  Prezzo più basso       
  

art. 45, c. 2, D. 129/2018 Affidamento diretto in piena autonomia del dirigente scolastico (per importi fino a €
10.000)          

art. 32, c. 2, D.Lgs 50/2016 Si procede all'affidamento diretto, alla ditta Argo Torino di Todisco Claudio per la 
corrispondenza tecnica e congruità del prezzo offerto dall'affidatario, previo indagine di mercato.
          

legge 136/2010 È onere di questa Stazione Appaltante procedere all'acquisizione del Codice 
Identificativo Gara (CIG)        
  

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di 
adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 
106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016.                
            

Responsabile del procedimento amministrativo:        
Il DSGA Lidia Di Domenico      
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31. c. 1 del D.Lgs 50/2016:    

       

                  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Galeri
  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

     comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI


